



Justitsministeriet Administrationsafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K.

Dato:
Kontor: Budget- og Planlægningskon-
toret
Sagsnr.: 2005-0292-0008
Dok.: LHL40127
+ bilag

Justitsministeriet vedlægger til udvalgets orientering Erstatningsnævnets redegørelse om udviklingen i nævnets sagsmængde i 2005.

I redegørelsen er bl.a. omtalt den handlingsplan, som nævnet sammen med Civilstyrelsen og Justitsministeriet udarbejdede i september 2005 for en varig nedbringelse af sagsbehandlingstiderne i Erstatningsnævnet. Handlingsplanen blev sendt til udvalget den 14. oktober 2005 i forbindelse med besvarelsen af udvalgets spørgsmål nr. 258.

Som det fremgår af Erstatningsnævnets redegørelse, udgør andelen af sager, der behandles forloids – og som dermed som udgangspunkt behandles inden for en måned fra sagens modtagelse i nævnet – ca. 31 pct. af det samlede antal modtagne sager i 2005. Til sammenligning udgjorde andelen af forlodssager i 2004 ca. 24 pct.

Det fremgår endvidere af nævnets redegørelse, at det bl.a. som følge af den massive personaleforøgelse til nævnets sekretariat, der blev gennemført i efteråret 2005, er lykkedes at nedbringe antallet af uekspederede sager i nævnet fra 1.523 sager ved udgangen af september måned til 1.253 sager ved årsskiftet. Det er samtidig nævnets vurdering, at det vil lykkedes at nå målet om at nedbringe antallet af uekspederede sager til under 450 sager ved udgangen af 2006.

Nævnets redegørelse indeholder endvidere en nærmere omtale af den undersøgelse, som Erstatningsnævnet har gennemført i 2005 til belysning af den samlede sagsbehandlingstid i nævnet. Undersøgelsen viser bl.a., at den gennemsnitlige samlede sagsbehandlingstid udgjorde ca. 6½ måned i de 53 tilfældigt udvalgte sager fra 2005, der indgik i undersøgelsen.

Civilstyrelsen har i januar måned implementeret et nyt fælles journalsystem, der bl.a. skal gøre det muligt fremover at kunne redegørende løbende for sagsbehandlingstiderne i Erstatningsnæv-

net. Implementeringen af det nye journalsystem forløber planmæssigt, og det er fortsat Civilstyrelsens opfattelse, at systemet som forventet vil være i normal drift fra marts måned i år.

Som det også fremgår af den nævnte handlingsplan fra efteråret 2005, vil Erstatningsnævnet ved udgangen af 2006 udarbejde en redegørelse for bl.a. udviklingen i sagsbehandlingstiden i indværende år. Redegørelsen vil blive sendt til Retsudvalget.

Lene Espersen

/ Lennart Lindblom